

Sivistyksemme kukkia

(Jatkoo ensimmäiseltä sivulta)

haimpia kehoja. Ne suorastaan valmistavat nuoria tyttöjä porttoloita varten. Useasti vuokra kasarmeissa harjoitetaan prostitutiota julkisesti — joka puolestaan on omansa turmelemaan jo nuorena niitä lapsilaulajia, jotka niissä elävät.

Sitten, tämän maan teollisuuslaitoksissa ja etenkin kauppalikkeissä niille naisille ja tytöille, jotka niissä työskentelevät, maksetaan niin alhaisen pientä palkkaa, että suuri osa heistä näkee mahdolliseksi sellaisella palkalla maksaa ruokansa, asuntonsa ja lisäksi esiintyä sellaisessa ulkoisessa kun työnantajat vaativat ja he itsekin haluaisivat. On yleensä tunnettua, mitenkin sietämättömän kurjat naisten palkat ovat. Ja kuitenkin on heissä jokaisessa luontainen halu elää inhimillistä elämää; saada syödä kyllikseen, asua siistissä ympäristössä ja pukeutua puhtaasti ja siististi, jos mahdollista sirostikin. Tätä kaikkea jokainen terve nainen haluaa ja se halu on erittäin voimakas niissä naisissa, jotka omalla työllään itseään ja mahdollisesti lapsiaan elättävät. Mutta vaikka tämä naisten luokka muodostaa ehkä korkeimmalle kehittyneen naisten tyyppiä, on silti huolimatta on sen mahdoton kokonaisuutena hankkia itselleen nykyisissä olosuhteissa kaikkia elämää välttämättömyyksiä. Nykyisessä palkkatyöläisnaisen asemassa ja elämässä on aina jotakin puutteellisuutta, vieläpä puutteellisuutta välttämättömäsikin elämän ehtoissa. Jos työläisnainen niitä ei itselleen hylkivä riiston alaisuudessa ollessaan kykene hankkimaan, niin siltä ei ainakaan voida leimata siiveillisyyden puutteeksi.

Ainainen taistelu olemassaolosta, ainainen kieltäytyminen, joka vuokran maksun lähestyessä pakottaa työläisnaisen paastoamaan ja vaatekerran risolksi kuluessa, taaskin pakottaa kieltäytymään syömästä, jos mieli uusia vaatteita hankkia, on omansa tilsistyttämään ja tyhjentyvämmiin sanoen piruunnuttamaan koken tahansa. Kun tähän lisäksi tulee työttömyyttä, joka katkaisee kaikki elämisen mahdollisuudet, niin onko ihme, jos kaikkialla vaantavat valkeat orjaryhenat ja elostelijat saavat uhreja epätoivoon painetuista työläisnaisista, joille ei ole elämässä jätetty muuta kuin voimakas elämisen halu, valsto, joka on voimakas luotokappaleessakin.

Chicagoon, joka on tämän maan suurin valkoisen orjakaupan pesä, tulee vuosittain nuoria tyttöjä maaseudulta etsimään työtä. Ne joutuvat menemään työhön teollisuuslaitoksiin, osastokauppoihin, restaurantteihin y. m. m. mittittömän alhaisella palkalla siksi kunnes työhönsä muka 'oppivat'. Tämä alkupalkka vaihteli sodan aikana \$7.00 — \$12 viikossa ja nyt luonnollisesti on sitäkin alempi. Kodittomana ja turvattomana huomattuaan, että palkka ei riitä elämään välttämättömyyksiin, puhumattakaan muista vaatimuksista, ovat he pakotettuja hankkimaan niitä toisella tavalla. Ensimmäin joutuvat jonkun 'ystävän' suojelemaan ja sitten, koska he ovat vielä nuoria ja turmeluttomia maalaisyelämän kaunistamia tyttöjä — häviävät pian jäljettömään näitten 'suojelijain' toimesta ja lehdet kerto-

vat, että 'heidän myöhempi kohtalonsa on tuumentamaton'.

On taasen naisia, joiden palkka olisi riittävä jokapäiväisiin menoihin, mutta jotka tämän tuosta joutuvat työttömiksi. Työttöminä ollessaan ovat he väliaikaisesti pakotettuja prostitueeraamaan itsensä. Toiset vajoavat silloin siihen elämään ja muodostavat sen ammatikseen. Useimmat naiset vielä sittenkin jättävät sen saatuaan jälleen työpaikan itselleen, vaikkakin koko ympäristö tekee parhaansa heidän alaspainamiseksi.

On toisia naisia, jotka ovat säännöllisesti työssä ja saavat kutakuinkin riittävän palkan peittämään tavalliset menot, mutta joiden elämä on ilotonta ja tyhjää, loppumattoman raadannan yksitoikkoisuuden painamana. He kaipaavat seuralämää vaihtelua ja henkistä kiihottusta. Monet heistä lankeavat prostitutiotaan saadakseen mahdollisuuden edes joskuskaan nähdä muutakin kuin yksitoikkoista työtä ja puutetta. Heillä on palava halu hankkia itselleen jotakin siltä hyvydestä, jonka he itse ovat tuottamassa. Heitä ei voi syyttää tästä halusta, sillä suurkaupunki loistavine näyteikkunoineen on aina heitä siihen kiihottamassa. — Kun heidän pieni palkkansa ei riitä huvituksiin ja kunnollisiin ajanmukaisiin vaatteisiin, rupeavat he pikku- ja suurporvariston miesten jalkavaimoksi. He siitä huolimatta käyvät yhä työssä, mutta heidän kaksinkertainen elämänsä on aina sillä luovalla pinnalla, josta vajoaminen alaspäin on aina uhkaamassa. Samoina sivistyneet nuoret aviovaimotkin joutuvat samaan paheeseen.

Sitten vielä lisäksi on suuri joukko valkoisella orjakaupalla eläviä parittajia ja 'tavarain' hankkijoita, niin miehiä kuin naisia, joiden säännöllinen ammatti on virittää ansoja nuorille, vattomille tytöille saattaakseen heidät tuohon häpeälliseen elämään.

Kaikkien tällaisten syitten seurauksina joutuu nuoria naisia vuosittain kymmenin tuhansin prostitutioksiin. Se rehoittaa niin suuresti, että on jouduttu siihen, että jokaino kaupunki Yhdysvalloissa on voimaton asian auttamiseen. Ei tiedetä mitenkä käsitellä tällaista asiantilaa. Tämän paheen syyt ovat yhteiskunnallisia ja taloudellisia. Nuo syyt johtuvat suoranaisesti nykyisen järjestelmän luonteesta, sillä se, että muutamat harvat monopoliseeraavat kaikkia elämänehtoja johtaa kieltämättömästi suuria joukkoja pahelisiin. — Näitä paheen syitä ei voi poistaa muuten kuin poistamalla koko sen järjestelmän, joka ne synnyttää. Mutta tätä tehtävää ei kapitalistinen järjestelmä voi suorittaa; siksi se on niin avuton prostitutiointikysymyksen käsittelyssä. Tämän tehtävän tulevat suorittamaan työläiset, koko työväenluokka, silloin kun se tämän järjestelmän kaikkine nyrin-kurisukseineen ja viäryyksineen hävittää maan tasalle ja rakentaa tilalle työn tasavallan.

Orjayhteiskunnan, feodaali- ja kapitalistisen yhteiskunnan — siis koko sivistyskauden aikana — on prostitutio kukoistanut ja kaikki yritykset sen poistamiseksi ovat osottuneet turhiksi. Vielä enemmän, prostitutio on ollut sivistyskauden huomattavimpia piirteitä. Se on ollut kokonaan tuntematon pahe rakaiskauden kansojen keskuudessa, mutta sivistyksen noustessa se koho-

si ja muuttui kroonilliseksi. Raakalaiskauden kansat eivät olleet jaettu luokkiin ja mitään omistavaa luokkaa ei ollut. Ihmisillä oli kaikilla samat oikeudet. He saattoivat kyllä murhata vihollisensa, mutta he eivät orjuuttaneet ketään. Kukaan ei elänyt toisen riistämiseksi ja siitä syystä ei ollut mitään prostitutiota olemassa. Kukaan ei ollut pakotettu prostitueeraamaan itseään.

Sivistyskausi, samalla kun se toi mukanaan yksityisen omistusoikeuden, laski myöskin perustuksen prostitutiointiin.

Malssi H.

Onko Yhdysvalloissa asutokurjuutta

(Jatkoo ensimmäiseltä sivulta)

Calderin komitean mukaan tässä maassa tarvittaisiin vähintään miljoona uutta asuntoa. Rakennuttajain liiton äskeisessä kokouksessa liiton presidentti sitävastoin arveli, että Yhdysvalloissa kipeästi tarvittaisiin 1,500,000 uutta asuntoa. Tämän lisäksi rakennuttajain liiton arvion mukaan täällä tarvittaisiin vähintään 5,000 uutta koulua, 20,000 teatteria, 60,000 departementtitaloa, 15,000 rautatieasemaa ja noin puollimiljoonaa uutta tehdasta. Näiden rakentamiseen tarvittaisiin kymmenestä kahteenkymmeneen biljoonaan dollariin. Yksin asuntojen rakentamiseen, jos mielletään asutokurjuus suurkaupungeista poistaa, olisi käytettävä \$ 5,000,000,000. Siis tuo sama pieni summa, joka vuosittain menee Yhdysvaltain sotilasmenoihin. Samalla ajalla kuin hallituksemme käyttää tuon sievoisen summan sotilaisjärjestelmän ylläpitämiseksi ei siltä riitä yleisiin töihin kuin 3 pros kokonaismenoista. Lievitystä asutokurjuuteen ei ole siis hallituksen taholta odotettavissa.

Maailman sota halvasi asuntojen rakentamisen siinä määrässä, ettei se ole voinut kulkea läheskään rinnan normaalin väestön lisääntymisen kanssa. Toiseksi sikäli kuin työväenluokan asuntojen rakentaminen on kysymyksessä, niin kapitalistit tahallisesti asettavat esteitä sen tielle. Suurissa kaupungeissa, joissa työläisillä ei ole mitään mahdollisuutta rakentaa 'omia kotia', kieltäytyvät kiinteistöjen omistajat työväen asuntoja rakenttamasta, siten pi-tään keinotekoisesti yllä asutopu-laa ja sen tekosyyin nojalla saavat tilaiskauden jatkuvasti korottaa vuokria. Siltä esim. voi mainita Chicagoon, Ill. talojen omistajat, jotka ovat korottaneet 15—20 prosentilla vuokria. Nämä isännät eivät sijo taipua mihinkään muuhun kun siihen, että he saavat määräämäänsä vuokran. Toiselta puolen liki 20,000 vuokralaista on kieltäytynyt muuttamasta asuntoa, tai maksamasta ylennettyä vuokraa. Parhailleen on käynnissä ankara taistelu talonistinten ja vuokralaisten välillä, joka luultavamin päättyy talonistinten voitolla, sillä valtiossa ei ole paljonkaan vuokralaisia puolustavia lakeja.

Kapitalistinen järjestelmä, joka asutokysymyksessä näkee vaan yhden riiston muodon, rikastumisen välikappaleen, ei halua eikä voi ratkaista tätäkään kysymystä yhteiskunnallisena vaan yksilöllisenä etukysymyksenä. Vasta senjälkeen kun terveys, puhtaus, mukavuus, viehättävyys tai yleisesti sanoen työväen-

luokan hyvinvointi on määräävänä asutokysymystä käsiteltävissä, tulee asutokurjuus loppumaan. Mutta ennenkö olemme niin pitkällä on edes-sämme nykyisen riistojärjestelmän tuhoaminen ja uuden työntasavallan luominen.

Tää aika on taiston ja kärsinnän. Taisteluun siis joka nainen ja mies! Älkäämme antako taantumukselle aikaa nostaa valtikkansa jalkainsa juuresta, jonne yleismaailmallinen veriliekki sen pudotti. Älkäämme uupuko kapitalismin, vaan noukaamme taisteluun sen verivaltikkaa vastaan.

Meille on annettu merkki ja se on tuo puhdas punalippumme, joka hultmuten vittaa Sosialismin. Tiemme on ehdottomasti määritelty, se on selvä ja suora.

T. H.

VASTAUS 'VANHANPOJAN' KYSYMYKSEEN.

Minäkin koitan vastata kysymykseen: Millä voitaisi korjata se epäkohta, jota useat toveritaret väittävät, että ei ole aikaa lukea lehteään Toveritarta.

Parhaiten voidaan korjata epäkohta, kun heitetään joku vähemmän tärkeä jutustelu, ja luetaan sekin nka Toveritarta. Ja kun päästään alulle Toverittaren lukemisessa, niin silloin löytyy aikaa, vaikka kahteenkertaan lukea Toveritar.

Alina Juntunen.

Kenelle ei viel ätule Toveritar — tilatkoon sen heti!

ARVOISAT NAISET

Haluatteko ansaita \$5:stä \$20:een viikossa lomahetkinänne. Lähettämällä meille tämän ilmoituksen, 2c postimerkin sekä nimenne ja osoitteenne, niin me osoitamme miten voitte sen tehdä. Miellyttävää tointa tytöille samoin kuin misiksillekin.

Kirjoittakaa heti osoitteella.

RELIABLE SALES CO.
Box 2143, TAMPA, FLA.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j. p. p. Kahvia kokouksen loputtua.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Tervetulla.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjoissa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. OSASTON Ompeluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8. Osote 719 Montana Ave.

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytäkää VAPAA LÄÄKEKIRJAA — No. 5

Sillä on yli 25 vuoden ja naisten tautia sell. tautien. Kun myöskin täydellisen luotelo suomalaisista lääkekirjista. Mitä jokainen voi itse välttää sopivan lääkkeen avulla, samaten nykyisin lääkkeitten hinnat y. m.

Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan teollisuuslaitteita valmistettuja, joita Suomessa on jo käytetty monia kymmeniä vuosia.

Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitäisi sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvittette, vuokraa hankkua lääkkeitä ja hankkua taitotaitoa.

—Ligellin Apteekki on suurin—
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.